Navegantes, 11 de dezembro de 2023

Ofício Nº 034/2023

À sra. Patrícia Duarte Cidral

Secretária Municipal de Educação

Referente à Aplicação dos Recursos de Complementações do FUNDEB

(VAAR, VAAT e VAAF)

Saudando-a cordialmente, solicitamos as especificações da aplicação dos

recursos do VAAR, VAAT e VAAF. Temos a informação que estão sendo

aplicados em obras, mas o demonstrativo contábil não informa em quais obras

estão aplicando as complementações, portanto, solicitamos essas informações.

Destaca-se que até o mês de outubro, o demonstrativo financeiro apresenta um

total de despesas, com as complementações, de 3,39% aplicados. Alerta-se que

só pode ficar para o próximo ano 10% do valor total das complementações,

portanto, é importante que os valores disponíveis sejam aplicados o mais breve

possível e que constem nos demonstrativos contábeis.

Atenciosamente,

ELEINE LEA BAADER
Presidente do CACS/FUNDEB

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

E
LE

IN
E

 L
E

A
 B

A
A

D
E

R
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//a

ss
in

ad
or

.s
ilo

si
gn

.c
om

.b
r/

va
lid

at
e/

43
LV

H
-H

P
A

5T
-H

C
K

C
Z

-C
7D

2P
Assinado eletronicamente por:
ELEINE LEA BAADER
CPF: ***.740.999-**
Data: 11/12/2023 11:03:28 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 43LVH-HPA5T-HCKCZ-C7D2P

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

ELEINE LEA BAADER (CPF ***.740.999-**) em 11/12/2023 11:03 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

201.55.107.180 Não disponível

Autenticação eleine.lbaader@outlook.com

Email verificado

7dMgNuRKyBgAhv1/299ZuQzzPTURaU9301u6BOeoWEo=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.silosign.com.br/validate/43LVH-HPA5T-HCKCZ-C7D2P

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.silosign.com.br/validate

.